201７年９月 1３日

報道関係者各位

甲 南 大 学

このたび甲南大学岡本キャンパスに、新たな施設「KONAN INFINITY COMMONS（iCommons）」

が誕生します。

つきましては、下記の日程にて竣工式ならびに学生・教職員対象内覧会を執り行いますので、取材なら

びに紙面掲載について、ご検討いただけますようお願い申し上げます。

なお、取材いただけます場合は、事前にご連絡いただきますようお願いいたします。

記

○施設について

（正式名称）KONAN INFINITY COMMONS（コウナン・インフィニティ・コモンズ）

（愛  称）iCommons（アイコモンズ）

1965 年に旧学友会館が甲南大学父母の会の寄付により建てられて以降、学生会館・学友会館は大学

生協・食堂として、また学生の自治活動や文化活動の中心として機能してきました。

約 60 年にわたり甲南大生のキャンパスライフを支えてきたこのエリアは、甲南学園創立 100 周年記

念事業の一環として、「KONAN INFINITY COMMONS（iCommons）」に生まれ変わります。

地上 4 階地下 1 階、延床面積約 14,000 平方メートルの建物内部には、吹き抜けの大空間 Agora[ア

ゴラ]を中心に、食堂・レストランやカフェ、プロジェクトルーム、スタジオなど、シーンによって表情

を変える多機能な施設に加え、アトリエ、フィットネスルーム、キッチン、ブックカフェなども設置さ

れ、学生部、キャリアセンターが拠点を移します。また、自治会・文化会・体育会の活動の場や全学生

のための Union(学生ラウンジ)もあります。これらさまざまな機能を持つ iCommons は、友人、先輩・

後輩のみならず、教職員、卒業生、地域社会や企業に属する方々など、ここに集う人と学生が縦横無尽

につながり、相互に触発され、新たな創造の場となる「キャンパスの結節点」。夢に向かって無限の可能

性を広げ、甲南らしい「人物」を生みだす場となります。

 施設内部詳細については別添「iCommons 利用ガイドブック」をご参照ください。

岡本キャンパスに新たな複合施設 KONAN INFINITY

COMMONS（iCommons)が誕生します

（竣工式：9/19（火）午前 10 時より）

（内覧会：9/20（水）午前 9 時より）

○竣工式

日  時： 2017 年 9 月 19 日（火）  10 時００分～：記念植樹・定礎除幕

                     10 時 30 分～：神 事

                     11 時 30 分～：内覧会

                     12 時 30 分～：直 会

会  場： 甲南大学岡本キャンパス（神戸市東灘区岡本 8-9-1）

出席者 ： 兵庫県・神戸市関係者（予定）

 甲南学園理事長          英成（よしざわ ひでなり）

 甲南大学長 長坂 悦敬（ながさか よしゆき）

 地域連携協定先関係者 ほか

〇内覧会（学生・教職員対象）

日  時： 2017 年 9 月 20 日（水） 9 時００分～17 時 00 分（随時）

会  場： 甲南大学岡本キャンパス（神戸市東灘区岡本 8-9-1）

 ※Hirao Dining Hall（学生食堂）は営業しております。（11:00～14:00）

 ※CAFFĒ&BAR PRONTO、Family Mart および TSUTAYA BOOKSTORE は営業しておりません。

 ※1 階学生食堂以外の施設を利用することはできません。（見学のみ）

＜1 階 Agora＞           ＜1 階学生食堂 Hirao Dining Hall

（ヒラオダイニングホール）＞

＜添付資料＞

 iCommons 利用ガイドブック（学内者向け冊子）

≪本プレスリリース全体に関するお問い合わせ先≫

甲南学園広報部 担当：羽田

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp

本プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ

以上

mailto:kouhou@adm.konan-u.ac.jp